
 

 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 

INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

LAVORO 
 

                               SEZIONE PROMOZIONE E TUTELA DEL LAVORO

 

 

ATTO DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Responsabile 

 

 

 

 

 

 

 

N. 55 del 26/01/2021  

Registro delle determinazioni 

 

 

        

 

CODICE CIFRA: 060/DIR/2021/0055 

 

OGGETTO: POR Puglia FESR-FSE 2014/2020. Fondo Sociale Europeo. Azione 8.9 Avviso Pubblico per la 

realizzazione di interventi di sostegno al lavoro autonomo denominato START. Codice MIR A0809.128, Codice 

CUP B36D20000180009. Presa d'atto del sesto elenco dei soggetti che devono perfezionare l'istanza di 

candidatura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 

(trasparenza) 

Ufficio istruttore X Sezione 

Tipo materia 

X POR PUGLIA FSE 

2014-2020 

 Altro 

Privacy 
SI 

X NO 

Pubblicazione 

integrale 

 X SI 

 NO 

Obblighi D.Lgs 

33/2013, artt. 26 e 

27  

 SI 

 X   NO 



 

 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 

INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

LAVORO 
 

                               SEZIONE PROMOZIONE E TUTELA DEL LAVORO

 

 

Il giorno 26 gennaio 2021 presso la sede della Sezione Promozione e Tutela del Lavoro via Corigliano 1 – Bari, è 

stata adottata la presente determinazione 

 

Il Dirigente della Sezione Promozione e Tutela del Lavoro 

 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997; 

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/1998; 

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001; 

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

VISTO l’art. 18 del D. Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative 

e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009; 

VISTA la Legge Regionale n. 55 del 30/12/2019 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2020 e bilancio 

pluriennale 2020-2022 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2020)”; 

VISTA la Legge Regionale n. 56 del 30/12/2019 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022”; 

VISTA Deliberazione di Giunta regionale n. 55 del 21/01/2020 di approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2020 – 2022; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 94 del 04/02/2020 di autorizzazione degli spazi finanziari ai fini del 

pareggio di bilancio, di cui alla L. n. 145/2018, commi da 819 a 843 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 1082 del 09/07/2020, avente ad oggetto “POR Puglia FESR FSE 

2014/2020. Asse VIII “Promuovere la sostenibilità e la qualità dell’occupazione e il sostegno alla mobilità 

professionale”. Azione 8.9 “Interventi per l’adattabilità”. Avviso pubblico per la realizzazione di interventi di 

sostegno al lavoro autonomo “Start”. Variazione al bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020-2022 ai sensi 

del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii”;  

VISTA la determinazione del dirigente della Sezione Formazione Professionale n. 1245 del 08/07/2020 avente ad 

oggetto “POR Puglia FESR-FSE 2014-2020. Seguito AD 165_110/2017, 165_425/2018 e AD 165_119/2020. Sub 

Azione 8.9.c. Delega alla Dirigente della Sezione Promozione e tutela del lavoro”; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 859 del 14/7/2020 con la quale si procede all’approvazione dell’avviso 

pubblico per la realizzazione di interventi di sostegno al lavoro autonomo denominato “Start”, nonché alla 

disposizione di accertamento in entrata e contestuale prenotazione di obbligazione giuridica non perfezionata;  

VISTA la determinazione dirigenziale n. 865 del 15/7/2020 avente ad oggetto “POR Puglia FESR FSE 2014/2020. 

Asse VIII "Promuovere la sostenibilità e la qualità dell'occupazione e il sostegno alla mobilità professionale". 

Azione 8.9 "Interventi per l'adattabilità". Approvazione dell'avviso pubblico per la realizzazione di interventi di 

sostegno al lavoro autonomo denominato "Start". Rettifica determinazione n. 859 del 14/07/2020 in ordine 

all'individuazione del responsabile del procedimento”; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 865 del 5/8/2020 avente ad oggetto “POR Puglia FESR FSE 2014/2020. 

Asse VIII “Promuovere la sostenibilità e la qualità dell'occupazione e il sostegno alla mobilità professionale”. 

Azione 8.9 “Interventi per l'adattabilità”. Avviso pubblico per la realizzazione di interventi di sostegno al lavoro 

autonomo denominato “Start”. Precisazioni e modificazioni della determinazione n. 859 del 14/07/2020”; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1023 del 30/9/2020 avente ad oggetto “POR Puglia FESR FSE 2014/2020. 

Asse VIII “Promuovere la sostenibilità e la qualità dell'occupazione e il sostegno alla mobilità professionale”. 

Azione 8.9 “Interventi per l'adattabilità”. Avviso pubblico per la realizzazione di interventi di sostegno al lavoro 

autonomo denominato “Start”. Proroga del termine per la presentazione delle candidature” 

 



 

 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 

INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

LAVORO 
 

                               SEZIONE PROMOZIONE E TUTELA DEL LAVORO

 

 

 

 

CONSIDERATO che dal combinato disposto riveniente dalle prescrizioni contenute nelle precitate determinazioni 

nn 859 del 14/7/2020 e 865 del 5/8/2020 emerge che (i) in ragione del principio del soccorso istruttorio, 

l’Amministrazione regionale deve inviare al candidato, a mezzo pec, richieste di integrazioni e/o precisazioni 

(esclusivamente nel caso in cui il documento prodotto non sia leggibile o risulti incompleto); (ii)  le stesse 

richieste di integrazione e/o precisazioni devono essere riscontrate dal candidato “entro 30 giorni (solari) 

dall’invio da parte dell’Amministrazione regionale caricando la relativa documentazione, unitamente al format di 

riscontro generato dal sistema informativo, nella sezione “documentazione integrativa”. La nota di riscontro 

deve essere firmata digitalmente dal candidato a pena esclusione; (iii) laddove le richieste di integrazione e/o 

precisazioni non dovessero essere riscontrate nei termini e con le modalità di seguito indicate, l’Amministrazione 

regionale procederà a dichiarare l’istanza di candidatura inammissibile; 

Tutto ciò premesso e considerato, in esito alla procedura di selezione di cui all’avviso denominato “Start”, con il 

presente provvedimento si procede a (i) approvare l’elenco dei n. 254 soggetti che devono integrare la propria 

istanza di candidatura (cfr. allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento); (ii) dare 

atto che le richieste di integrazione con evidenza della specifica del documento che il candidato deve 

perfezionare verranno inviate dall’Amministrazione regionale ai destinatari degli interventi di cui al precitato 

Allegato “A” a mezzo pec a partire dal 3/01/2021; (iii) dare atto che, come previsto dalla determinazione 

dirigenziale n. 865 del 5/8/2020, ciascun candidato cui perverrà la predetta richiesta di integrazione dovrà 

riscontrare la medesima entro 30 giorni (solari) dall’invio da parte dell’Amministrazione regionale caricando la 

relativa documentazione, unitamente al format di riscontro generato dal sistema informativo, nella sezione 

“documentazione integrativa” del sistema informativo “Sistema Puglia”, sezione che sarà accessibile dal 

momento di invio della pec; (iv) dare atto che, come previsto dalla determinazione dirigenziale n. 865 del 

5/8/2020,  la nota di riscontro alla richiesta di integrazione dovrà essere firmata digitalmente dal candidato a 

pena esclusione della candidatura prodotta; (v) dare atto che laddove la richiesta di integrazione non dovesse 

essere riscontrata  nei termini e con le modalità sopra indicate l’Amministrazione regionale procederà a 

dichiarare l’istanza di candidatura inammissibile. 

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 196/03 

Garanzie alla riservatezza 

 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 

amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 

n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il 

trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

 

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/01 e successive modificazioni ed integrazioni 

 

Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale 

né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore 

onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento dal bilancio regionale.       

 

DETERMINA 

 

- di prendere atto e di confermare quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato; 

- di approvare l’elenco dei n. 254 soggetti che devono integrare la propria istanza di candidatura (cfr. allegato 

“A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento);  



 

 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 

INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

LAVORO 
 

                               SEZIONE PROMOZIONE E TUTELA DEL LAVORO

 

 

- di dare atto che le richieste di integrazione con evidenza della specifica del documento che il candidato deve 

perfezionare verranno inviate dall’Amministrazione regionale ai destinatari degli interventi di cui al precitato 

Allegato “A” a mezzo pec a partire dal 3/02/2021;  

- di dare atto che, come previsto dalla determinazione dirigenziale n. 865 del 5/8/2020, ciascun candidato cui 

perverrà la predetta richiesta di integrazione dovrà riscontrare la medesima entro 30 giorni (solari) dall’invio da 

parte dell’Amministrazione regionale caricando la relativa documentazione, unitamente al format di riscontro 

generato dal sistema informativo, nella sezione “documentazione integrativa” del sistema informativo “Sistema 

Puglia”, sezione che sarà accessibile dal momento di invio della pec;  

- di dare atto che, come previsto dalla determinazione dirigenziale n. 865 del 5/8/2020, la nota di riscontro alla 

richiesta di integrazione dovrà essere firmata digitalmente dal candidato a pena esclusione della candidatura 

prodotta;  

- di dare atto che laddove la richiesta di integrazione non dovesse essere riscontrata nei termini e con le modalità 

sopra indicate l’Amministrazione regionale procederà a dichiarare l’istanza di candidatura inammissibile. 

 

Il presente provvedimento, redatto in unico esemplare, composto da n. 11 pagine: 

 

- viene redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 

disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii; 

- è immediatamente esecutivo; 

- sarà pubblicato, sul portale www.sistema.puglia.it; 

- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale; 

- sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it, nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta notifica 

all’Assessore al ramo e agli uffici della Sezione per gli adempimenti di competenza; 

- sarà pubblicato sul BURP. 

 

Il Dirigente della Sezione  

dott.ssa Luisa Anna Fiore 

 

La sottoscritta attesta che il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto delle norme 

vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 

 

La sottoscritta attesta che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali 

secondo la normativa vigente, e che è stato predisposto documento “per estratto” che deve essere utilizzato per 

la pubblicità legale. 

 

 

Il Responsabile PO 

dott.ssa Valentina Elia  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 

INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

LAVORO 
 

                               SEZIONE PROMOZIONE E TUTELA DEL LAVORO

 

 

 

 

Allegato “A” - Elenco dei soggetti che devono perfezionare l’istanza di candidatura prodotta 

 

N. CODICE PRATICA 

1 1M56XP5 

2 6LV6N27 

3 Q7Z19W3 

4 V50AQ35 

5 I4KMG67 

6 BGLUO17 

7 5UEBJY4 

8 Y3GG5V3 

9 DLY9O26 

10 CIOHW88 

11 JXMQ408 

12 NAO4GT9 

13 TOM7GW6 

14 K1WUR22 

15 6M5UEX6 

16 BUCDMU8 

17 F40QAG7 

18 AMP1DS7 

19 JX2NVH6 

20 XXHK6H0 

21 SE05609 

22 MCRLRV7 

23 PNYFMN1 

24 19VX9W4 

25 0P923A3 

26 7F5MAI3 

27 YX1UQI0 

28 Q6ASHY9 

29 SVOAT41 

30 995TR58 

31 VUI6KV7 

32 MDYXKE5 

33 A2SUKY2 

34 BEDEJF9 



 

 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 

INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

LAVORO 
 

                               SEZIONE PROMOZIONE E TUTELA DEL LAVORO

 

 

35 JLCYT46 

36 B3J2DA1 

37 YTDDFG8 

38 DXEVNI9 

39 N3KCPK6 

40 RO0C5G2 

41 AP8MLF2 

42 PDVNTH6 

43 TW9T4B5 

44 AIPMRS6 

45 TW1L8V1 

46 XD2RAI7 

47 PXB4QY5 

48 KYLAIG9 

49 0OPOK92 

50 UOHPBO2 

51 ULWEQ02 

52 F60I8D6 

53 J82JJ67 

54 GGE3XX4 

55 KA4F098 

56 BQXUM45 

57 YM7FAL8 

58 I4H5O50 

59 S2QGL42 

60 KQUTMY5 

61 HPQ5CR4 

62 MUSM2N8 

63 IBBAB83 

64 Y1673K5 

65 9GMQZT6 

66 QX5MR13 

67 KFZJFL1 

68 VIKORG6 

69 5NSNN54 

70 Q15KLY7 

71 HRUX9F5 

72 8A6K7M3 



 

 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 

INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

LAVORO 
 

                               SEZIONE PROMOZIONE E TUTELA DEL LAVORO

 

 

73 1I61UA4 

74 U2ZKIV7 

75 TLA2X47 

76 C7RB4W6 

77 Q1KI6U7 

78 M7KTTB8 

79 AJEREW2 

80 SG4HVO3 

81 UTTUF02 

82 9RG9X68 

83 AQ1GE43 

84 B7AF9A8 

85 3W5JSL5 

86 I56LVP5 

87 NJMQMO5 

88 MQJLD81 

89 NWHA5F8 

90 JMDXC89 

91 NR46WU5 

92 PKQLRR5 

93 JWFR9T4 

94 XEJUGC2 

95 TL3ZI95 

96 OLAK3R4 

97 U3ARFK7 

98 VDA99T0 

99 ACMEO68 

100 PIQALN4 

101 UJBLUB4 

102 RLHD1E2 

103 KDMQ7D3 

104 EOTTLQ8 

105 8ULQ9P4 

106 CKB7QC0 

107 6UPPBY2 

108 1B7GJM1 

109 RRUYXU3 

110 INA2334 



 

 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 

INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

LAVORO 
 

                               SEZIONE PROMOZIONE E TUTELA DEL LAVORO

 

 

111 ZDIU4U5 

112 KPVI2E6 

113 TDMBIK7 

114 R6MLA24 

115 L4RLJA3 

116 CQGXU33 

117 KWTIV59 

118 JMGOHG6 

119 J2KXX46 

120 EOXOPU4 

121 EJWKSK2 

122 VB04FV2 

123 KZ4HUV7 

124 U6A8YQ9 

125 3RUSUE1 

126 YWZ27R0 

127 8PJ6RS7 

128 91YXWY3 

129 SC2NLU2 

130 PBJ73W8 

131 7IGQRY9 

132 TWC0PY8 

133 DTL3U31 

134 HVGS206 

135 AYWGEK4 

136 1QS9N13 

137 PUU1V08 

138 FR7OJT3 

139 PU1JY99 

140 52856A4 

141 OG2GKW6 

142 AXM0QF3 

143 N69HOF5 

144 BTBRB38 

145 4SYEJF3 

146 HXMHVT1 

147 SO82XV6 

148 U73FU05 



 

 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 

INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

LAVORO 
 

                               SEZIONE PROMOZIONE E TUTELA DEL LAVORO

 

 

149 VL8VCH8 

150 KX16C10 

151 WTY5415 

152 N53OR92 

153 0AV4513 

154 GWX4GE8 

155 DBKIQ48 

156 KCR2L49 

157 F4X5LK4 

158 ZSFSPM2 

159 HBC0M87 

160 LPFTQQ6 

161 W88UEV9 

162 GEX8GH3 

163 4U0R4H1 

164 6FKNIM5 

165 VOI9CK6 

166 FMPR4W3 

167 GQMBOU3 

168 7ICVEV2 

169 RRSWTQ7 

170 MQC1RN6 

171 6MW8BF5 

172 GJX2XL8 

173 MSXKFB2 

174 EC2VII4 

175 RSSY2E6 

176 B5E5KQ8 

177 D6D9T78 

178 I45K2O6 

179 XKXX3L0 

180 7XG5JU3 

181 41KF3U8 

182 FT3SX57 

183 EVRXXJ9 

184 BJ7YWE2 

185 WVEZY38 

186 AMIWD36 



 

 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 

INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

LAVORO 
 

                               SEZIONE PROMOZIONE E TUTELA DEL LAVORO

 

 

187 PYDONM5 

188 D3Y98V6 

189 RBMU7Y6 

190 FPP7YW2 

191 Y8X2FF2 

192 VMV9LS6 

193 8ITC6L5 

194 05DWNP8 

195 LOS6W22 

196 8L1NN58 

197 PWYDWZ9 

198 WGSF347 

199 MULGHB7 

200 SQVDCW3 

201 W1TW2M1 

202 GFFYOX7 

203 2BWT9W8 

204 V9H4QA0 

205 HQ2QY35 

206 AUXTE36 

207 OIJEO71 

208 73PKYY4 

209 VNSWMC5 

210 KCW6Q63 

211 MAH3LN5 

212 9FKWJD1 

213 631M5B2 

214 N1THX52 

215 MD3N9X5 

216 9UHBGG4 

217 3CPVJV1 

218 PSQS4O2 

219 AEVADV1 

220 72BQ9B3 

221 WASB2S6 

222 8KKXKN5 

223 VEM1W15 

224 X361IH6 



 

 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 

INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

LAVORO 
 

                               SEZIONE PROMOZIONE E TUTELA DEL LAVORO

 

 

225 DWVDKO4 

226 MX3M710 

227 UTN3WR7 

228 UDJHNI2 

229 Y60KXI8 

230 ZUOK375 

231 CFXA4D4 

232 UT1XGR6 

233 3FVYVI0 

234 9BWEJR4 

235 QC4YMM5 

236 XO42R22 

237 MMCFBN5 

238 XF755P2 

239 L8U37V9 

240 NQXBRP9 

241 X1MWV38 

242 DQ28024 

243 KWPOOA8 

244 QJXIML0 

245 SIVHB56 

246 RX88FR9 

247 CST7TX3 

248 VGEA4J8 

249 LAIRK59 

250 4C3U2Z7 

251 FQ97PS2 

252 1CXAU45 

253 IF3A5I3 

254 HTQGDA6 

 


